
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ 

(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

« _/̂ >> —[)$ / г> Элиста 2024 г.

«О внесении изменений в Положение и состав Координационного совета 
по организации защиты прав застрахованных лиц при предоставлении 

медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного 
медицинского страхования в Республике Калмыкия, утвержденные приказом 
Министерства здравоохранения Республики Калмыкия от 24 октября 2023 г.

№ 1470пр»

На основании приказа Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования от 19.01.2024 № 8 «О внесении изменений в 
приказ Федерального фонда от 04.10.2023 года № 192 «О координационных 
советах по организации защиты прав застрахованных при предоставлении 
медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного 
медицинского страхования»»,

П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Внести в приложение 1 к приказу Министерства здравоохранения 
Республики Калмыкия от 24 октября 2023г. № 1470пр «Об утверждении 
Положения и состава Координационного совета по организации защиты прав 
застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации 
законодательства в сфере обязательного медицинского страхования в 
Республике Калмыкия» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1.6. в следующей редакции:
«1.6. В состав Координационного совета включаются представители высшего 
исполнительного органа субъекта Российской Федерации и/или органов 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере охраны 
здоровья, а также представители территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, страховых медицинских организаций, 
профессиональных медицинских ассоциаций, территориального 
органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения.



К участию в заседаниях Координационного совета могут быть 
приглашены представители министерств и ведомств, науки, иных органов и 
учреждений.

Положение о Координационном совете, а также персональный состав 
Координационного совета утверждаются высшим исполнительном органом 
субъекта Российской Федерации либо органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья в соответствии с 
настоящим приложением.».

1.2. Изложить пункт 1.7. в следующей редакции:
«1.7. Председателем Координационного совета является представитель 
высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации либо 
представитель органа исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в сфере охраны здоровья.».
1.3. В пункте 1.8. второе и третье предложение исключить.
1.4. В пункте 5.6. слова «в течение 5 лет.» заменить словом «постоянно.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра К.М. Ангрыков


